

5 gün süren mücadelede patron Ali dize getirildi



Romford grevi bitti

zafer işçilerin!

İŞÇİNİN SESİ

GREV
özel sayısı

Sayı: 15

28 AĞUSTOS 1974

(ROMFORD ÖZEL)

Romford bölgesinde, 21 Ağustos Çarşamba günü başlayan ve üç işyerinde sürdürülen grev işçilerin zaferiyle sonuçlandı. Sendikali işçiler beş gün süren grev boyunca dış bir mücadele ile patronları dize getirdiler.

Çarşamba sabahı Romford bölgesinde patron Şnayderin iki Wimpy'sinde çalışan işçiler sendikaların tanınması ve atılan işçi temsilcisinin geri alınması isteğiyle işi bıraktılar. Öteyandan, aynı bölgede Ali Salih'in işyerindeki işçiler işten uzaklaştırılan arkadaşlarının derhal geri alınması isteğiyle greve başladılar.

Patronun oyunları boşa gitti

Grevin ilk saatlerinde patronla anlaşılan polis grevi önlemeye çalıştı. Grev gözçülerinin üzerine yürüdü ve pankartları toplamaya kalkıştı.

Patron Şnayder polisle grevi önlemeyeceğini anlayınca başka oyunlar tezgahladı. Dışardan topladığı adamlarını ve sivil polisleri wimpysine doldurarak, grevi kırmaya denedi. Ertesi gün de, bir grev kırıcısına grev hattında gözçülük yapan ilericiler birliği başkanı Haluk Yurtseverin üstüne bacakla saldırttı.



Fakat bunların hiçbiri patronun akibetini değiştirmedi. Patron Şnayder 23 Ağustos Cuma günü Sendikaya tanımak ve İşçi Temsilcisi Cen-giz'i işe almak zorunda kaldı.

İşyeri kuşatıldı

Patron Ali Salih'in işyerindeki grevde, patronun kardeşi Turgut ilk gün grev görevlilerine saldırdı. Ağzının payını alınca, işyerine kiralık adamlarını getirdi. Bunun üzerine mücadelenin her çeşidine hazır olan ilericiler birliği ve grevciler işyerini kuşattılar. Ancak bu adamlara anladıkları dilde cevap vermeye lüzum kalmadı. Sonunda patron Ali işçi temsilcisini tekrar işe almak zorunda kaldı.

Romford inledi

Romford Grevi içinin yenilmezliğini bir kez daha gösterdi. Greve katılanlar son gün Romford Caddelerinde şu türküyle zaferi kutluyorlardı:

"Bu meydana cengimiz var
Er olan savaşa gelsin
Sömürüye hancımız var
Sancak tutan başa gelsin."

Romford'da yabancı işçiler omuz omuza döğüştüler

Romford'daki grevde Faslı, İrlandalı, Türkiyeli, Tunuslu, Kıbrıslı ve Mısırlı işçiler patronlara karşı tek vücut halinde mücadele ederek onları dize getirdiler. Bu olay bir defa daha gösterdi ki hangi ulustan olursa olsun bütün dünya işçilerinin tek düşmanı vardır. Patronlar! Bütün işçilerin çıkarları birdir. Bütün haklar kardestir. İşçilerin bu birliğinden korkan, onları miliyetçilikle bölmek isteyenler patronlardır.

YAŞASIN BÜTÜN DÜNYA İŞÇİLERİNİN BİRLİĞİ !



Grevciler "Alçaklara kar yağmış üşümedin mi, sen bu için sonunu hiç düşünmedin mi" şarkısını söylerken patron Şnayder yüzünü muha birimizden saklamaya çalışıyordu.

Polis her yerde patronun hizmetinde olduğunu bir kere daha gösterdi

POLİS BASKISI İŞÇİLERİ YILDIRMADI

Polis grevcileri yıldır - mak, grevi kırmak için olmadık baskılar yaptı. İki de bir tutuklama tehdidiyle grevcilere gözdağı vermeye çalıştı. Pankart toplamadan, tutuklamaya kadar her yolu denedi. Ama bütün bu baskılar kimseyi korkutmadı. Haklı olduklarına inanan işçiler her baskıya karşı koyarak mücadeleyi kazandılar.

Sivil polisler grev kırıcısı işçileri akşamları evlerine kadar götürdüler ve bize de bunların kapısında sabaha kadar nöbet tutacaklarını, evlerine yaklaşmamamızı söylediler. Bütün grevcilerden daha kalabalık sayıya, uniformalısı, sivil bir sürüpolisin patron için çalışması sadece Romford'da görülen bir olay değildir. İşçile

rin patronlara karşı mücadele verdiği her yerde polisler işçilere baskı yapar. Polis patronların çıkarlarını korumak için çalışır.

Fakat Romford zaferinde olduğu gibi her baskı işçilerin kararlı direnişi karşısında etkisiz kalmaya mahkumdur. Zafer her zaman işçi sınıfınınındır!

İTİB Başkanını kurtarmak için ilerici örgütler harekete geçti

H. Yurtsever serbest bırakılmalıdır !...



İngiltere Türkiyeli İlerici Birliği Başkanı Haluk Yurtsever, grevin ikinci günü grev gözcülüğü yaparken polis tarafından tutuklandı.

Ö gün, grev kırıcılarından biri, Haluk Yurtsever ar kadamıza kasap bıçağı ile saldırdı. Elindeki pankartla kendini savunan Yurtsever, "saldırgan silah" kullanmakla suçlanıp, Birikston hapşanesinde bir hücreye atıldı.

Ayrıca iki sivil polis, Türkiyeli İşçiler Komitesi üyesi bir arkadaşı da polis merkezine götürüp, üç saat sorguya çektikten ve pasaport kontrolü yaptıktan sonra serbest bıraktılar. Polis grev gözcülerini hep tutuklamakla tehdit etti, durdu.

Bütün bunlar neden?

Çünkü İlericiler Birliği Sosyalist bir örgüttür.

Sosyalistler, işçi davası için, işçilerle omuz omuza, patronlara karşı yılmadan mücadele ederler. İşçilerin birlik olup örgütlenmeleri, haklarını almaları, sömürden kurtulmaları için verilen savaşta her zaman en ön safta yer alırlar. İşte Haluk Yurtsever de böyle bir mücadele yürüten İTİB'in başkanıdır.

Bu baskıların sebebi de polisin patronların emrinde olmasıdır. Ama sosyalistler

ve işçiler bu baskılardan yılmadılar ve grev zafere ulaştı.

Haluk Yurtsever'le, Türkiyeli işçilerin, emekçilerin, İngiliz kamuoyunun dayanışması geliyor. İngiliz sendikaları, hukukçular, ilerici milletvekilleri ve basın, İlericiler Birliği'nin temasları sonucu, Yurtsever'in serbest bırakılması için harekete geçtiler.

İlericiler Birliği, İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu, Türkiyeli İşçiler Komitesi, Güzel Sanatlar Derneği, Fransa Türkiyeli İlericiler Birliği, Fransa Türkiyeli Öğrenciler Birliği birer bildiri ile Yurtsever'in derhal serbest bırakılmasına istediiler. Yurtsever'in tutuklanması olayına Bizim Radyo geniş yer verdi.

Patronların sendikayı parçalama çabaları bir kere daha boşa çıktı

Maskeler düştü patron uşakları gereken dersi aldı



GREVCİLER: HERŞEYE HAZIRDI

killarınca grevcileri korkutacaklardı. Birara bunlardan bir tanesi "verin £10 ben size çalışayım" diyerek ne mal olduğunu iyice ortaya serdi.

Fakat bu fedailer grevcilerin kararlı tutumu karşısında balon gibi söndüler. Daha ileri gitmeyi gözleri yemedi.

İhanet edenler

Grev kırmaya çalışan sadece bu fedai takımı değildi. Öte yandan sendika sayesinde sözü dinlenir insanlar haline gelmiş bir kaç kişi grev boyunca patronla görüşme yaptılar. Onun sözünü dinlediler. Komite sekreterine telefon edip greve çıkmayacaklarını bildirdiler. Komite sekreterini aralarına almadan



GREV KIRICILARI: DERSİNİ ALDI

Komite-Patron görüşmesi yaptılar. Fakat işçilerin kararlı mücadelesi onları da yendi. Onların da ne olduklarını çıkardı ortaya.

Hesabı sorulacaktır

İşçiler kabadayılık yapanlardan, grev kırıcılardan, küfür edenlerden elbette hesap sorular ve soracaklardır. Ütekilere gelince onlar da ihanet bataklığında boğulup gitmek istemiyorlarsa, işçiler arasına yeniden dönmelidirler. İşçilerin kolları işçilerden yana olanlara daima açıktır.

H.Yurtsever için yapılacak gösteriye KATILIN !..

29 Ağustos Perşembe günü, saat 10'da Romford Magistrates' Court'ta (Mahkeme) Yurtsever'in duruşması yapılacak. Mahkeme önünde, Yurtsever'in derhal serbest bırakılması için bir sessiz gösteri düzenlendi. Bu gösteriye hepimiz katılalım, işçilerin birlik ve dayanışmasına güçlü bir şekilde gösterelim.

POLİS BASKISINA SON:

YURTSEVER DERHAL SERBEST BIRAKILMALIDIR!

YAŞASIN İLERİCİ GÜÇLERİN BİRLİĞİ VE MÜCADELESİ!

Ek: Romford'a gidecek trenler Liverpool Street trenistasyonundan kalkıyor

Sendikamız kurulduğundan bu yana işçilerin çıkarları için mücadele etti. Bazen ücret arttırmak için bazen atılan işçileri işe aldirmek için grev yaptı. Bu mücadelelerin hepsinde de patron tarafından satın alınmış, ya da kandırılmış insanlar çıktı. Bütün işçiler grevdeyken onlar çalıştılar. Patron hesabına işyerlerini dolastılar. İşçi düşmanlığı yaptılar.

Son Romford grevinde de bu böyle oldu. Birçok bölgeden sendikaya haberler geldi. İşçiler, Romford işçilerini desteklemek için greve hazır olduklarını bildirdiler. Fakat bu arada patron tarafından şu veya bu şekilde kandırılmış bir iki kişi Romford'a gelip çalıştılar. Bunlar işçi arkadaşlarına ihanet ettiler.

Fedailik sökmedi

Patron bir de fedailik taslayan birkaç adamını ileri sürdü. Bu zavallılar a

İŞÇİNİN SESİ 15 GÜNLÜK İŞÇİ GAZETESİ
Sahibi : İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği (İTİB), Avrupa Türkiyeli Toplumcu
İlerici Federasyonuna Bağlıdır.
Adres : 56 Mansfield Rd., Ilford Essex, England
Masrafı : 5 Peni Yıllık Abone (Posta Masrafı Dahil) 2 İngiliz Lirası